PORTARIA INTERNA N° 059/2021

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000104-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04; em atendimento as Resoluções CONEPE 13/2016 e 027/2019, DESIGNA

os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem o Núcleo Docente

Estruturante – NDE dos cursos de Engenharia de Controle e Automação e o Superior de

Tecnologia em Automação Industrial, para mandato de 3 anos.

 Vinicius Leonidas Curcio, matrícula nº 3053016/01.

 André Borin Soares, matrícula nº 4229207/01.

 Emerson Fernandes Cunha, matrícula nº 3636771/02.

 Fernando Almeida Santos, matrícula nº 3966305/01.

 João Alvarez Peixoto, matrícula nº 4367294/01.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 30 de junho de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor